

Sammanfattning från regionstyrelsen den 5 september 2023

Ärenden och tillhörande handlingar:

<https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2023-09-05>

Region Västerbottens finansrapport per maj 2023

En likviditet-, portfölj- och skuldsammanställning för Region Västerbotten har upprättats för perioden 2005-08-31 – 2023-05-31.

Den totala portföljen utvecklades +2,3 % vilket är +1,3 % mot index som utvecklades +1,1 % under månaden. Aktieportföljen utvecklades +2,7 % under månaden, vilket är +1,7 % mot index, som gick +1,0 %.

Ränteportföljen är idag utan innehav och utvecklades därmed +0,0 %, vilket är -0,1 % mot index som gick +0,1 %. Alternativportföljen utvecklades +1,9 %, vilket är -0,3 % mot index som gick +2,3 %.

Portföljen ligger övervikt mot aktier, alternativa placeringar och undervikt mot räntor. Portföljen är inom samtliga limiter.

Likvida medel uppgick till 639 miljoner kronor till 0 % ränta, inklusive en kredit på 100 miljoner kronor.

Totala lån uppgår till 1 750 miljoner kronor till en genomsnittsränta på 1,08 %.

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapporten.

Återkrav av utbetalt arvode enligt lagen om ersättning för fysioterapi

Region Västerbotten har följt upp utbetalade arvoden för sjukgymnaster/fysioterapeuter som är verksamma enligt lagen om ersättning för fysioterapi.

Hos en sjukgymnast har man hittat betydande brister i journalföringen. Bristerna är av sådan omfattning att det är aktuellt med återkrav av utbetalat arvode.

Den aktuella sjukgymnasten har fått möjlighet att lämna synpunkter på ett förslag till beslut samt underlaget för beslut om återbetalning. Lämnade synpunkter förändrar dock inte regionens bedömning.

Regionstyrelsen har med anledning av detta beslutat att arvoden på 311 070 kronor ska återbetalas till regionen.

Upphandling av patientövervakningssystem

Regionstyrelsen har beslutat att investera i ett enhetligt patientövervakningssystem till en kostnad av 100 miljoner kronor (2025–2027) inom befintlig ram.

Regionstyrelsen ger i uppdrag till regiondirektören att genomföra upphandling och fatta kommande beslut som krävs, inklusive investeringsbeslut för utrustning enligt option.

Bakgrunden är att Region Västerbottens nuvarande patientövervakningssystem har nått den livslängd man kan förvänta sig. Flera kritiska komponenter har slutat att tillverkas och inom något år kommer den även sluta supporteras.

Upphandling av centraliserad hantering av pumpsystem

Regionstyrelsen har beslutat att införa en centraliserad och enhetlig hantering av pumpar samt att genomföra en upphandling av pumpsystem till en total kostnad på 48 miljoner kronor (2025–2032).

Regiondirektören får i uppdrag att genomföra upphandling enligt ovan och fatta kommande beslut som krävs inklusive investeringsbeslut för utrustning enligt option.

Behov av finansiering av livscykelkostnaden på 6 miljoner kronor per år lyfts in i budget- och planeringsprocessen inför 2025 för hantering genom omprioritering eller omfördelning av budget.

Bakgrunden till beslutet är att pumparna sedan länge har överskridit sin livslängd. Modern sjukvård är helt beroende av denna utrustning, som används för dropp och injektioner.

Upphandlingsdokumenten fastställs.

Svar på initiativärende om strategisk kompetensförsörjning

Nicklas Sandström (M), Hans-Inge Smetana (KD), Ewa-May Karlsson (C) och Maria Lundqvist Brömster (L) har lämnat in ett initiativärende till regionstyrelsen om att se över hur man kan förbättra förutsättningarna för att stärka kompetensförsörjningen i regionen samt HR-funktionens roll.

Förslagsställarna föreslår att

- Regiondirektör får, i samråd med hälso- och sjukvårdsdirektören, i uppdrag att definiera HR-stabens enbart stödjande funktion gentemot hälso- och sjukvårdsnämnden för att säkerhetsställa ett tydligt ansvarsförhållande.
- Regiondirektör får, i samråd med hälso- och sjukvårdsdirektören, i uppdrag att tydliggöra avdelningschefernas samt verksamhetschefernas mandat och befogenhet när det gäller personalfrågor samt kompetensförsörjning.

I svaret på initiativärendet beskrivs HR-funktionens roll i förhållande till verksamheten. Information och dialog förs kontinuerligt mellan hälso- och sjukvårdens verksamheter och HR-staben om roller och om vem som har mandat att besluta.

Regionstyrelsen har beslutat att avslå förslaget.

Granskning av FVIS-programmet år 2022

Regionens revisorer har granskat FVIS-programmet. I Region Västerbotten pågår ett omfattande arbete och förberedelser med att införa informationsstödet Cosmic i verksamheterna i början av år 2024. Arbetet är organiserat i programmet FVIS, som regionstyrelsen är ansvarig för.

Revisionen konstaterar att hälso- och sjukvårdsnämnden är ansvarig vårdgivare, är nämndens ansvar och roll i införandet oklar. Detta medför risker som kan påverka verksamheternas förberedelser och mottagande av Cosmic negativt, menar revisorerna.

Man ger några rekommendationer till regionstyrelsen som sammanfattningsvis handlar om bättre styrning och kontroll.

I regionstyrelsens svar på granskningen framgår att det ska genomföras flera förbättringsinsatser i enlighet med vad revisionen lyfter i sin granskning.

Regionstyrelsen har beslutat att fastställa yttrandet och lämna över det till revisionen.

Komplettering av bilaga till planeringsförutsättningarna 2024–2027

Enligt regionens nya planeringsprocess som beslutades av regionfullmäktige i juni 2023, upprättas planeringsförutsättningarna av tjänstepersonsledningen och översänds till nämnderna för synpunkter. Detta kallas för återkopplingsrapport.

En kompletterande bilaga har tagits fram med uppdaterad budget 2024–2027. I denna komplettering sammanfattas planerad ekonomisk effekt av hittills vidtagna åtgärder samt även nya förslag, samt vad som bedöms återstå att åtgärda för att på sikt nå en ekonomi i balans.

Kompletteringen innehåller även ett uppdaterat förslag till budget 2024–2027. Detta ska ge ytterligare underlag inför beslut om regionplan 2024.

Kompletteringen är översänd till nämnderna och delges här regionstyrelsen.

Regionstyrelsen har tagit del av den kompletterande bilagan till Planeringsförutsättningarna.

Inköp av varor med koppling till Ryssland

Regionstyrelsen har beslutat att Region Västerbotten pausar inköp av varumärken från Mondelez, detta gäller såväl via avtalade leverantörer som direktinköp. Beslutet gäller tills vidare.

Region Västerbottens principiella ställningstagande är att inte köpa in varor med koppling till Ryssland. Regiondirektören får i uppdrag att fortsätta kartlägga och identifiera om Region Västerbotten har affärer med ytterligare svartlistade företag och omedelbart återkomma till regionstyrelsen för ytterligare beslut om att pausa inköp från dessa.

Reservation: SD

Sammanträdesplan för regionstyrelsen 2024

Regionstyrelsen har fastställt sina sammanträdesdatum för 2024:

6 februari

9 april

4 juni

10 september

15 oktober

22 oktober

12 november

17 december

Sammanträdesplan för regionfullmäktige 2024

Regionstyrelsen föreslås fastställa följande datum för sina sammanträden under 2024:

20 februari

23–24 april

18 juni

24 september

26–27 november

Motion om Sveriges bästa förlossningsvård

Företrädare för Centerpartiet föreslår i en motion till regionfullmäktige att Region Västerbotten antar ett nytt mål: "Sveriges bästa förlossningsvård". Regionen behöver möta personalens önskan om en barnmorska per födande, förbättrad lönepolitik och arbetsmiljö, högre grundbemanning, ha en långsiktigt fungerande sommarbemanning samt funktionella lokaler, menar motionärerna.

I svaret till motionen beskrivs att det finns en brist på barnmorskor i hela landet och att situationen inte är alldeles lätt att lösa. Det har gjorts en del åtgärder för att säkra barnmorskebemanningen, tagits fram en handlingsplan samt att det pågår en organisationsöversyn just nu.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen är besvarad.

Reservation: C

Motion om att återetablera en platsförlagd sjuksköterskeutbildning i Skellefteå

Viktoria Sundin (M) och Andreas Löwenhök (M) har lämnat in en motion till regionfullmäktige. De föreslår att regionstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med Skellefteå kommun verka för återetablering av en platsförlagd sjuksköterskeutbildning i Skellefteå. Dessutom att föra dialog med Umeå universitet, eller annan utbildningssamordnare, i syfte att återetablera en platsförlagd sjuksköterskeutbildning i Skellefteå.

Av svaret på motionen framgår att det förs dialog med Skellefteå kommun och Umeå universitet. Region Västerbottens önskan är att återinföra en campusförlagd utbildning, men beslutet tas av Umeå universitet.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen är besvarad.

Reservation: M

Motion om möjlighet till samarbete med förlossningsvården i Mo i Rana

Maria Lundqvist-Brömster (L) har lämnat in en motion till regionfullmäktige. Hon föreslår att Region Västerbotten arbetar för att få till stånd ett avtal med sjukhuset i Mo i Rana så att boende inom Storumans kommun ska kunna välja att föda i Norge, även om Lycksele ska vara förstahandsval.

Av svaret på motionen framkommer att kontakt är det redan finns en etablerad kontakt med Mo i Rana avseende förlossningar. Det finns dock inget behov av att upprätta ett tvåpartsavtal då det redan idag finns ett generellt sjukvårdsavtal mellan alla nordiska länder där akutsjukvård (till vilket förlossningsvård räknas) är fri inom Norden. Ambulans från Storuman/Tärnaby-området åker redan idag till Mo i Rana, om man gör bedömningen att akuta tillstånd kan behandlas snabbare där.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen är besvarad.

Reservation: L

Motion om att ge uppdrag till de mobila teamen.

Ewa-May Karlsson (C), Håkan Andersson (C) och Lars Bäckström (C) har lämnat in en motion till regionfullmäktige om att fastställa de mobila teamens uppdrag.

I motionssvaret står att mobila team är en vårdform under pågående utredning. Syftet med teamen är att undvika onödiga inläggningar till sjukhus men också att arbeta närmare patienten.

Arbete pågår alltså redan för att fastställa ansvar, uppdrag och finansiering för de mobila teamen syftande till att uppnå det som motionären föreslår.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen är besvarad.

Reservation: C

Motion om ny budgetprocess

Nicklas Sandström (M), Hans-Inge Smetana (KD), Ewa-May Karlsson (C) och Maria Lundqvist Brömster (L) har lämnat in en motion till regionfullmäktige.

I motionen föreslås att regionstyrelsen får i uppdrag att, snabbt och i samverkan med verksamheten, tar fram en budgetprocess som avspeglar verksamheternas uppdrag, budget, behov, horisontella samt vertikala prioriteringar som harmoniserar med beprövad erfarenhet och vårdprogram.

Den nya budgetprocessen ska dessutom vara garanterad opartisk utifrån förvaltningslagens principer om saklighet och opartiskhet och därmed att den hålls åtskild från den politiska beredningen.

I svaret på motionen står bland annat att det har gjorts en förändring av planeringsprocessen med syfte att bland annat involvera verksamheten i större utsträckning. Planeringsförutsättningarna är också ett rent tjänstepersonsdokument.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen är besvarad.

Reservation: C+M+KD+L

Fler ärenden

10. Upphandling av tvätt- och textilservice till region Västerbotten - fastställande av upphandlingsdokument

12. Svar på remiss från Kommunalförbundet Avancerad strålbehandling gällande förslag till reviderad förbundsordning

16. Region Västerbottens motion till Sveriges Kommuner och regioners kongress 2023

19. Region Västerbottens låneram för 2023

20. Svar på fullmäktigeberedningarna för folkhälsa och demokratis rapporter 2022
21. Redovisning av partistödets nyttjande 2022 samt utbetalning 2024
22. Redovisning av bidrag till politiska ungdomsförbund 2022 samt utbetalning 2024